
 

 

 

 

 

 

// Referat 

NAV VEST-VIKEN // ARBEIDS OG VELFERDSETATEN 

Postadresse: Postboks 1583 // 3007 Drammen  
 

Besøksadresse: Grønland 55 // 3045 Drammen 
www.nav.no  
 

 

 

 

 
 
 

Referat NAV Vest-Vikens brukerutvalg 

Dato: Fredag 30. august 2024, kl. 9.00 – 12.00 

Til stede: Siri Birgitte Slinning Aschim (Kreftforeningen), Britta Bech Gulbrandsen 

(FFO/Fibromyalgiforeningen), Linda Tangen (Mester Grønn), Bijan Gharahkhani (Buskerud 

innvandrerråd), Ann-Christin Gjerdalen (Hæhre Entreprenør), Kristina Waksvik (NAV 

Hjelpemiddelsentral Vest-Viken), Karianne Jacobsen (NAV Kontaktsenter Oslo og Vest-Viken), Inger 

Anne Speilberg, Magnar Deila og Tone Mortensen (NAV Vest-Viken) 

Fraværende: Runar Landsverk (Fellesforbundet) og Thorleif Østmoen (NAV Familie og pensjon) 

Sak Tema  

Sak 20/24

  

Godkjenning av agenda og referat v/Siri    

Agenda og referat ble godkjent.  

Sak 21/24  Behandling av sykepenger i NAV v/Jon Sondre Halvorsen, Nettverksdriver sykepenger, NAV 

Arbeid og ytelser Styringsenhet og Kristina Andresen Landskaug, NAV Arbeid og ytelse Tønsberg 
sykepenger 

 
Brukerutvalget har tidligere etterspurt informasjon om behandling av sykepenger:  

- Informasjon om behandling av sykepenger I NAV når arbeidsgiver bestrider 

sykmeldingen.  
- Informasjon om årsaken til at det er så lang behandlingstid på sykepenger (fra 

innsending til utbetaling) p.t.  

Bestridelser: Når NAV får beskjed om at arbeidsgiver ikke betaler sykepenger i 

arbeidsgiverperioden fordi de bestrider sykmeldingen, må vi gjøre følgende: 

- Innhente forklaring fra arbeidsgiver: Vi må få en nærmere forklaring fra arbeidsgiver.  

- Vurdere sykepengekrav: Vi må vurdere om brukeren er syk kun i arbeidsgiverperioden 
eller om de krever sykepenger også etter denne perioden. 

- Søknad fra bruker: Brukeren må sende en søknad om at NAV skal utbetale sykepenger i 

arbeidsgiverperioden etter folketrygdloven § 8-22. 

http://www.nav.no/
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- Medisinske opplysninger: Vi kan trenge medisinske opplysninger fra brukerens 

behandler. 

Vår oppgave er å avklare om arbeidsgiver hadde plikt til å utbetale sykepenger i 
arbeidsgiverperioden. Hvis brukeren er syk utover denne perioden, må vi også avklare om de 

har rett til videre sykepenger. 

- Rett til sykepenger: Hvis vi finner at brukeren har rett til sykepenger i 

arbeidsgiverperioden, forskutterer vi dette og krever det inn fra arbeidsgiver. 
Arbeidsgiver kan anke avgjørelsen til ankenemnda for sykepenger i 
arbeidsgiverperioden. 

- Avslag: Hvis brukeren ikke har rett til sykepenger, sender vi et avslag. Dette avslaget kan 

påklages og sendes til NAV Klageinstans. 

Saksbehandlingstid ved bestridelser: Disse prosessene tar tid. Brevene vi sender har vanligvis en 
svarfrist på 14 dager, og noen ganger må vi purre på svar. Sakene ligger ofte på vent i 

fagsystemet før vi får behandlet dem. Det som påvirker saksbehandlingstiden mest, er restanse- 
og ressurssituasjonen vi har på sykepenger generelt. Det jobbes med å forenkle og 
automatisere enkelte prosesser, bl.a. at inntektsmeldingen blir rutet direkte til saken. Vi har 

dessverre ikke god statistikk på området. 
 
Generelt om søknad om sykepenger: Saksbehandlingstiden på nav.no har vært rundt 4-5 uker i 

lengre tid, men den har dessverre økt gjennom sommeren. Dette skyldes sannsynligvis en 
kombinasjon av mange nye saker og begrensede ressurser til å behandle søknadene.  

 
Lang saksbehandlingstid påvirker også selvstendig næringsdrivende som ikke har arbeidsgiver 
som kan forskuttere sykepengene. Det jobbes med å få ned saksbehandlingstiden. Det er også 

opprettet en kanal mellom ytelseslinja og NAV-kontor.  
 

Det var et ønske fra brukerutvalget om at informasjon om saksbehandlingstiden kommer 
tydeligere fram på nav.no.  

 
Sak 22/24 Inger Annes kvarter   

Det er fortsatt et godt arbeidsmarked i regionen, men vi følger med på permitteringer. Det har 
ikke kommet oppdaterte tall på sykepenger og arbeidsavklaringspenger (AAP). Det har vært 
mye oppmerksomhet rundt utenforskap i senere tid bl.a. gjennom Arendalsuka.  Det er nesten 

20 prosent unge mellom 20 – 29 år som står uten arbeid eller utdanning. Faren for å bli 
uføretrygdet øker med alderen, men det er en urovekkende trend med flere unge uføre.  
 

Det kan oppleves som om NAV er gitt et grenseløst oppdrag og at NAV sin innsats er løsningen 
på mange av de utfordringene vi i dag står overfor. Det er derfor viktig å prioritere ressursene 

når etaten stadig får mindre midler blant annet pga. nødvendig digitalisering. Det er opprettet 
nasjonale og regionale enheter som bistår brukere med et lite bistandsbehov. Disse er 
opprettet for å frigjøre ressurser til de som trenger mer oppfølging og som kan ha mer 

sammensatte utfordringer.  
 
Det ble etterspurt tall over hvor mange har falt ut av videregående skole (tall fra 

fylkeskommunen). Bijan følger det opp.  
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For mer informasjon se foiler fra møtet.  
 

Sak 23/24 Hva er nytt hos oss?  
 
Hjelpemiddelsentralen v/Kristina 

Det jobbes med å etablere en nasjonal servicetjeneste. Det har over tid vært en utfordring å 
betjene telefoni i alle de 14 enhetene. Tjenesten innfases fra 1.1.25. Det vil være tre enheter 

som skal betjene servicetjenesten (Førde, Vestfold og Oslo). Tjenesten omfatter telefoni, Chat 
(Frida chatbot) og Skriv til oss-tjenesten. Fra 1. mars skal alle enhetene være koblet på. På sikt 
kan det bli aktuelt at flere tjenester blir lagt til den nasjonale servicetjenesten.  

 
Hjelpemiddelsentralen skal over i nye lokaler, men det har tatt tid å få godkjent nye lokaler. Vi 
må derfor vente med å gå ut med informasjon om hvor enheten skal flytte.  

 
Det blir en endring i åpningstiden til akuttvakttjenesten. Akuttvakttjenesten vil kun gjelde i 

helger og helligdager fra 1. oktober. Bruker har uansett krav om teknisk hjelp innen 24 timer.  
 
Kontaktsenteret v/Karianne 

Det har vært en positiv utvikling på Skriv til oss-tjenesten med en ventetid på under 2 dager. 
Det har også vært en positiv utvikling på Chat-tjenesten i form av at det er flere som benytter 
den.  

 
Det har dessverre over tid vært lang ventetid på telefon. Per nå er det ventetid mellom 10 -15 

minutter. Årsaken er at vi ikke har klart å rekruttere så mange som planlagt. En annen årsak er 
at det har vært mer arbeid med håndtering av forespørsler om innsyn i sak enn forespeilet da 
kontaktsenteret overtok oppgaven tidligere i år.  

 
Det er 90 nyansatte som starter i høst i hele kontaktsenteret. Sykefraværet har også gått ned.  

 
FFO v/Britta 
Det jobbes med ulike samlinger i FFO. Det er planlagt en på Kongsberg med alle 

brukermedvirkere, samt pårørendekonferanse i november. 
 
Mester Grønn v/Linda  

Det er ikke noe nytt å melde siden forrige møte.  
 

Hæhre entreprenør v/Ann-Christine 
Hæhre entreprenør har fortsatt mange oppdrag. Det er flere datterselskaper som samarbeider 
om de store oppdragene.  

 
Det er bra at det er en økt oppmerksomhet om langtidssykefraværet. Overgangen fra 
sykepenger til AAP oppleves ofte krevende for arbeidsgivere.  

Buskerud innvandrerrådet v/Bijan 
Innvandrerrådet jobber mye med ungdommene. Vi er en frivillig organisasjon som snakker med 

unge som faller ut. Opplever at det er en del unge som trenger leksehjelp, men som ikke har 

noen som kan hjelpe de med leksene. Det er viktig at foreldrene lærer seg norsk for å sikre 
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integrering i det norske samfunnet. Ser at det er en fordel at introduksjonsprogrammet er i 

NAV.  

 
Bijan deltar også i flerkulturelt råd i fylkeskommunen der oppmerksomheten også er på unge 

som faller ut (tall fra fylkeskommune).  
 
Kreftforeningen v/Siri  

Helse- og omsorgsministeren Jan Christian Vestre innfører nå en ny ordning for at 
enkeltpasienter kan søke om å få godkjent behandling selv om Beslutningsforum for nye 

metoder har avslått. Dette har Kreftforeningen jobbet for i mange år.  
 
Det er nylig publisert en Ph.d.-avhandling om ivaretakelse av brukermedvirkning i kommune 

sektoren. Avhandlingen viser at det er langt mellom teori og praksis.  
 

Kreftforeningen advarer mot «oppskrifter» på hjemmelaget solkrem som deles i sosiale medier.  
 

Sak 24/24 Hvordan skal vi utvikle forvaltningen av AAP og uføretrygd i NAV v/ Ingar Heum, 
avdelingsdirektør, NAV Vest-Viken 

I direktoratet jobbes det med utvikling av forvaltningen av AAP og uføretrygd. Det er ønskelig 

med innspill fra brukerutvalget.  

Forvaltningen av AAP og uføretrygd er et viktig fagområde og som har stor politisk 

oppmerksomhet. Det er et komplisert regelverk, og brukere som ofte er i en vanskelig 
livssituasjon. Tidligere kartlegginger har vist at intern organisering ofte oppleves som svært 
fragmentert for brukerne. Vi kan ikke endre lovverket på kort sikt, men vi kan gjøre noe med: 

brukeropplevelsen, kompetanse, kvalitet i saksbehandlingen, samhandling, regelverk og ulike 

roller.  

Følgende samhandlingsgrep har blitt foreslått for forvaltningen av AAP og uføretrygd:  

• Helhetlig styring av AAP og uføre (sykepenger)  

• Reduserer antall beslutningspunkter – rendyrke roller og ansvar 

• Samhandling rundt bruker (gråsone saker) (grep 2 og 3 slått sammen) 

• Nødvendig informasjonsdeling med helsetjenesten – redusere unødvendig ressursbruk   

• Kompetansesikring av ansatte som jobber med AAP og uføre (grep 4 og 5 er slått 

sammen) 

Det er også utviklet et felles målbilde for arbeidet:  

➢ Brukere opplever at de møter ett NAV når de søker om eller mottar AAP og uføretrygd 
➢ Brukere har lett tilgang til enkel og forståelig informasjon tilpasset sin situasjon 

➢ Brukere kan enkelt og raskt søke om, og få behandlet søknaden om AAP  

➢ Brukere opplever at avklaringen fra AAP til uføretrygd er oversiktlig og forutsigbar    

Sak 25/24 Eventuelt  
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Neste møte er omgjort til en workshop der temaet er unge uføre. I tillegg til brukerutvalget 

inviterer vi inn ungdomsrådet, 4- 5 ungdomsveiledere, samt ungdomsrepresentanter fra lokale 

brukerutvalg.  

Mulige fremtidige temaer:  

- Ny indikator for å måle overgang til arbeid (tema på nyåret). 

- Tall fra fylkeskommunen frafall fra vgs. 16-20 år (til workshopen 11. oktober).  

 

 
Neste møtepunkt er 11. oktober kl. 09.00-12.00 

 


